
МІНІСТЕРСТВО У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ УКРАЇНИ

Н А К А З

Київ № 

Про утворення робочої групи з розроблення змін до професійного стандарту 
“Фахівець із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб” 

Відповідно до пункту 26 Порядку розроблення, введення в дію та перегляду 
професійних стандартів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 31 травня 2017 року № 373 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України 
від 30 травня 2025 року № 622), та враховуючи необхідність визначення типових 
професій, зміни переліку документів, що підтверджують професійну 
кваліфікацію особи та розширення галузей знань, необхідних для здобуття 
професійної кваліфікації “Фахівець із супроводу ветеранів війни та 
демобілізованих осіб”,

НАКАЗУЮ:

1. Утворити робочу групу з розроблення змін до професійного стандарту 
“Фахівець із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб” 
(далі – робоча група) та затвердити її склад, що додається.

2. Робочій групі до 20 вересня 2025 року розробити зміни до професійного 
стандарту “Фахівець із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб” в 
частині визначення типових професій, зміни переліку документів, що 
підтверджують професійну кваліфікацію особи та розширення галузей знань, 
необхідних для здобуття професійної кваліфікації “Фахівець із супроводу 
ветеранів війни та демобілізованих осіб”.

3. Управлінню ветеранської освіти та бізнесу (Олена БРАТИЦЯ):
забезпечити оприлюднення на офіційному вебсайті Мінветеранів проєкту 

професійного стандарту “Фахівець із супроводу ветеранів війни та 
демобілізованих осіб”, із внесеними до нього змінами, з метою громадського 
обговорення; 

провести консультації з громадськістю та подати проєкт професійного 
стандарту “Фахівець із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб”, із 
внесеними до нього змінами, на затвердження в установленому законодавством 
порядку.



2

4. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Мінветеранів 
від 26 серпня 2024 року № 276 “Про утворення робочої групи з розроблення змін 
до професійного стандарту за професією “Фахівець із супроводу ветеранів війни 
та демобілізованих осіб”.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра 
Юлію КІРІЛЛОВУ.

Міністр                                                                                        Наталія КАЛМИКОВА




